
  
 

 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2)                                                                                                 
เรื่อง กำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง  

 ------------------------------------------------------------------- 
 

เพื ่อให ้การดำเน ินการเล ือกตั ้ งกรรมการสภามหาว ิทย าล ัยจากคณาจารย์ประจำ 
แทนตำแหน่งที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 (1) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์
ประจำและข้าราชการ พ.ศ.๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยมติคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการ 
สภามหาว ิทยาล ัย  ในการประช ุมคร ั ้ งท ี ่  ๑/๒๕69 เม ื ่อว ันที่  6 มกราคม 2569 จ ึงกำหนดวัน  
เวลา ในการดำเนินการเลือกตั ้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ โดยมีรายละเอียด 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้  

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. 2569 
 
 
 
       พลเอก 

(ธีระเดช ฉัตรเสถียรพงศ์) 
          ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
             
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
แผ่นที่ 1/2 

 
 

 



 
 

แผ่นที่ 2/2 

   
เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2)                                                                                                 

เรื่อง กำหนดการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง  
----------------------- 

 
ลำดับที่ วัน/เดือน/ปี การดำเนินการ 

1 6 มกราคม 2569 ประชุมคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
ครั้งที่ 1/2569 เพ่ือกำหนดรายละเอียดการเลือกตั้ง 

2 7 มกราคม 2569 แจ้งประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
จากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง  
- ฉบับที่ 1 กำหนดหน่วยเลือกตั้ง 
- ฉบับที่ 2 กำหนดการดำเนินการเลือกตั้ง 
- ฉบับที่ 3 การรับสมัครและการเลือกตั้ง 
- แจ้งคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ  

3 14 มกราคม 2569 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ จัดทำบัญชีรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง  

4 20 – 26 มกราคม 2569 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

5 20 – 26 มกราคม 2569 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งยื่นคำร้องขอเพ่ิมชื่อ/ย้ายชื่อ  
หรือถอนชื่อจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

6 20 – 26 มกราคม 2569 รับสมัครผ่านระบบออนไลน์ 
ที่เว็บไซด์ www.council.rmutl.ac.th  

7 30 มกราคม 2569 คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
ประชุมครั้งที่ 2/256๙ 

เพ่ือตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครและกำหนดหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร 
8 2 กุมภาพันธ์ 2569 ประกาศรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร 

(เรียงลำดับหมายเลข 1,2,3,... ตามวันเวลาจากวันแรกถึงวันสุดท้าย 
ของการสมัครผ่านระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ต) 

9 13 กุมภาพันธ์ 2569 
เวลา 08.30 – 15.00 น. 

หน่วยเลือกตั้งดำเนินการเลือกตั้งล่วงหน้า 

10 20 กุมภาพันธ์ 2569 
เวลา 08.30 - 15.00 น. 

หน่วยเลือกตั้งดำเนินการเลือกตั้งทั่วไป 

11 25 กุมภาพันธ์ 2569 ประชุมคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
ครั้งที่ 3/256๙  

เพ่ือสรุปผลการเลือกตั้งและประกาศผลการเลือกตั้ง 
12 13 มีนาคม 2569 คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

นำผลการเลือกตั้งเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ 

http://www.council.rmutl.ac.th/

